UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ NỘI VỤ

Số: 85/SNV-VP
V/v đôn đốc thực hiện nhiệm vụ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Tĩnh, ngày 24 tháng 7 năm 2017

	Kính gửi:
	- Các đồng chí Lãnh đạo Sở;

- Trưởng các phòng, ban, chi cục thuộc Sở.

Để kịp thời triển khai các nội dung sau Kỳ họp thứ tư, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII và các nhiệm vụ theo Khung kế hoạch năm 2017 của Sở Nội vụ, Giám đốc Sở giao Trưởng các phòng, ban, chi cục thuộc Sở tập trung triển khai các nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Hoàn thành việc thẩm định và trình UBND tỉnh quyết định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các đơn vị còn lại (đặc biệt là Sở Y tế); sắp xếp, kiện toàn các ban quản lý xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh.
- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo: Đ/c Nguyễn Phi Quang - Giám đốc Sở.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Tổ chức biên chế và Tổ chức phi chính phủ.
- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30/8/2017.
2. Rà soát đội ngũ cán bộ, viên chức thuộc các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn toàn tỉnh (trong đó tập trung làm rõ những tồn tại và trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân có liên quan về quản lý, sử dụng biên chế, biệt phái viên chức không đúng quy định thuộc sự nghiệp giáo dục, đào tạo; phối hợp, tham mưu điều chuyển viên chức giáo dục từ đơn vị thừa đến đơn vị thiếu giáo viên;  tham mưu UBND tỉnh tuyển dụng bổ sung giáo viên thiếu khi đã thực hiện các giải pháp).

- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo: Đ/c Trần Huy Liệu - Phó Giám đốc Sở.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Công chức, viên chức.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Tổ chức biên chế và Tổ chức PCP.
- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30/8/2017 (trước thời gian khai giảng năm học 2017-2018).
3. Rà soát, tham mưu các nội dung thuộc lĩnh vực của Sở về quản lý doanh nghiệp; quản lý cán bộ (thuộc diện UBND tỉnh quản lý) của các doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh.

- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo: Đ/c Trần Huy Liệu - Phó Giám đốc Sở.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Tổ chức biên chế và Tổ chức phi chính phủ; Thanh tra.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

4. Xây dựng Đề án chính sách chung về đào tạo, bồi dưỡng và khuyến khích thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao của tỉnh.

- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo:

+ Đ/c Trần Huy Liệu - Phó Giám đốc Sở;

+ Đ/c Phan Thị Tố Hoa - Phó Giám đốc Sở.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Công chức, viên chức.

- Thời gian hoàn thành:
+ Báo cáo nguyên nhân, lý do, trách nhiệm để xảy ra tồn đọng theo Khung kế hoạch của tỉnh tại Văn bản số 4520/UBND-TH1 ngày 20/7/2017 của UBND tỉnh, hoàn thiện báo cáo gửi UBND tỉnh trước ngày 29/7/2017.
+ Đối với việc xây dựng Đề án chính sách chung về đào tạo, bồi dưỡng và khuyến khích thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao của tỉnh:
Trình Lãnh đạo Sở, xin ý kiến các ngành liên quan trước ngày 30/9/2017. Trình UBND tỉnh trước ngày 30/10/2017; Báo cáo Thường trực Tỉnh ủy trước ngày 25/11/2017; Hoàn thành hồ sơ tham mưu UBND tỉnh trình Thường trực HĐND tỉnh trước ngày 30/11/2017.

5. Thẩm định, tổng hợp trình UBND tỉnh phê duyệt Đề án Vị trí việc làm công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị.

- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo: Đ/c Trần Huy Liệu - Phó Giám đốc Sở.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Công chức, viên chức.

- Thời gian hoàn thành:

+ Đối với Danh mục vị trí việc làm và Khung năng lực vị trí việc làm công chức các Sở, ban, ngành: Hoàn thành trước ngày 15/8/2017.
+ Đối với Đề án Vị trí việc làm viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập: Hoàn thành trước ngày 30/9/2017.
6. Xây dựng “Chuyên đề tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh Cải cách hành chính”.
- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo: Đ/c Phan Thị Tố Hoa - Phó Giám đốc Sở.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Cải cách hành chính.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/11/2017.
7. Phối hợp xử lý các nội dung liên quan sau khi Trung tâm Hành chính công tỉnh đi vào hoạt động.
- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo: Đ/c Phan Thị Tố Hoa - Phó Giám đốc Sở.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Cải cách hành chính.

8. Thực hiện thanh tra công vụ, kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính tại các cơ quan, đơn vị và địa phương trên địa bàn tỉnh.

- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo: Đ/c Phan Thị Tố Hoa - Phó Giám đốc Sở.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Thanh tra; Phòng Cải cách hành chính.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/11/2017.
9. Theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Tiêu chí 18 thuộc Bộ tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới của các địa phương.

- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo: Đ/c Nguyễn Phi Quang - Giám đốc Sở.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Xây dựng chính quyền và CTTN.

- Thời gian hoàn thành: Thực hiện theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới tỉnh.
10. Thực hiện Dự án 513 về hiện đại hóa bản đồ địa giới hành chính: Tham mưu UBND tỉnh tiếp tục hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh địa giới hành chính 5 xã thuộc huyện Vũ Quang và thành lập thị trấn Lộc Hà, huyện Lộc Hà (theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ tại Văn bản số 3746/BNV-CQĐP ngày 14/7/2017).
- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo:

+ Đ/c Nguyễn Phi Quang - Giám đốc Sở;

+ Đ/c Trần Huy Liệu - Phó Giám đốc Sở, Trưởng Ban QLDA 513;

+ Đ/c Phan Thị Tố Hoa - Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng Ban QLDA 513.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Xây dựng chính quyền và Công tác thanh niên; Ban Quản lý Dự án 513.

- Thời gian hoàn thành: Thực hiện theo Kế hoạch số 402/KH-UBND ngày 16/11/2016 của UBND tỉnh.
11. Tham mưu phương án giải quyết dứt điểm chế độ cho các cá nhân, gia đình đã được tặng thưởng Huân chương, Huy chương về thành tích kháng chiến có thông tin sai lệch đã được giải quyết một phần hoặc chưa được giải quyết chế độ.

- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo: Đ/c Nguyễn Văn Tuần - Phó Giám đốc Sở.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban Thi đua - Khen thưởng.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30/11/2017.
12. Tiếp tục  rà soát, đơn giản hóa TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở; cập nhật, công bố 100% các TTHC được sửa đổi, bổ sung, ban hành mới. Rà soát, đề xuất hoàn thiện phần mềm quản lý hồ sơ công việc.
- Lãnh đạo Sở trực tiếp chỉ đạo: Đ/c Phan Thị Tố Hoa - Phó Giám đốc Sở.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.
Một số nội dung công việc nêu trên đã được Giám đốc Sở giao tại Văn bản số 47/SNV-VP ngày 04/5/2017. Tuy nhiên, hiện nay một số nội dung công việc chưa triển khai theo đúng thời gian quy định.

Vì vậy, ngoài các nội dung công việc theo Khung kế hoạch năm 2017 của Sở, thời gian tới yêu cầu Trưởng các phòng, ban, chi cục thuộc Sở tập trung chỉ đạo, hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm nêu trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở (qua Văn phòng Sở) để xem xét, chỉ đạo./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, VP;

- Gửi: VB điện tử../
	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Nguyễn Phi Quang

2